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Fonds-Charakteristik

Der Fonds "Oberbank Vermoégensmanagement nachhaltig" ist ein Vermogensver-
waltungsprodukt auf Fondsbasis. Die Anlagestrategie wird mit nationalen und inter-
nationalen Fonds von renommierten Investmentgesellschaften dargestellt. Die Ver-
anlagung erfolgt auf breiter Basis und berlcksichtigt Aktien, Anleihen, Rohstoffe,
Gold sowie Cash und berlicksichtigt Nachhaltigkeitskriterien. Die Gewichtung in-
nerhalb der jeweiligen Segmente sowie die Qualitit der ausgewahlten Fonds wird
laufend Gberwacht. Je nach Einschatzung der Marktsituation werden dementspre-
chende Veranderungen vorgenommen.

Wertentwicklung seit Fondsbeginn (%)
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Stammdaten

ISIN

Fondswahrung
Fondsbeginn
Rechnungsjahrende
Depotbank
Fondsmanagement
Vertriebszulassung
WKN Deutschland

Ausschiittung

Ex-Tag
Ausschittung
Zahlbartag

Aktuelle Fondsdaten

Errechneter Wert

Ricknahmepreis

1/2

ATOO00A320V0
EUR

12.12.2022

30.09.

Oberbank AG

3 Banken-Generali
AT, DE

A3D2P9

02.12.2024
0,5000 EUR
03.12.2024

117,33 EUR
117,33 EUR
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Wertentwicklung 1 Jahr (%)
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12.12.22
18.01.23

22.02.23

30.03.23

09.05.23

19.06.23
24.07.23

30.08.23

04.10.23
13.11.23
19.12.23
26.01.24
04.03.24

10.04.24
21.05.24
26.06.24
01.08.24
06.09.24

14.10.24
19.11.24
27.12.24
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27.12.23
1501.24
01.02.24

19.02.24
07.03.24

25.03.24

15.04.24
02.05.24

23.05.24
11.06.24
28.06.24
17.07.24
02.08.24
22.08.24
09.09.24
26.09.24

14.10.24
31.10.24

19.11.24
06.12.24
27.12.24

53,65 EUR

Hinweise zur steuerlichen Behandlung entnehmen Sie unserem
aktuellen Rechenschaftsbericht.

Fondsvermdgen in Mio

Kennzahlen Teil Anleihen

@ Duration (Jahre) 4,81
@ Mod. Duration (%) 4,77
@ Rendite (%) 3,71
@ Kupon (%) 3,26
@ Restlaufzeit (Jahre) 6,20
Historische Wertentwicklung (Brutto)
seit Jahresbeginn 10,13%
1Jahr 10,40%
seit Fondsbeginn p.a. 8,61%

In der Vergangenheit erzielte Ertrige lassen
keine verlasslichen Rickschlisse auf die
zukinftige Entwicklung eines Fonds zu.

Die Performanceberechnung erfolgt durch die Osterreichische
Kontrollbank AG nach der OeKB-Methode.

In der Wertentwicklung sind die beim Kauf anfallenden maxima-

len Kaufspesen in Hohe von 3,00% sowie kundenspezifische Kon-
to- und Depotgebuhren nicht beriicksichtigt.

Risikoeinstufung

Typischerweise geringe Ertragschance Typischerweise hohe Ertragschance

geringeres Risiko hohes Risiko

1 2 3 4 5 6 7

5Jahre empfohlene Mindestbehaltedauer
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Grundsatzmodell

Rohstoffe bis zu rd. 10%
sonstige Veranlagungen bis zu rd. 10%

Gold bis zu rd. 10%

Cash als Restgrofe

%

Aktien bis zu rd. 45%

"4

Assetgewichtung

Anleihen bis zurd. 85%

Bericht des Fondsmanagements

Im November konnten US Aktien erneut ihre eu-
ropaischen und japanischen Peers outperformen. Es
bleibt die These, dass US Aktien zwar teuer sind, die
Bewertungen aktuell aber durch starke Fundamen-
taldaten gerechtfertigt werden kénnen. In Europa
spielten neben anhaltender Unsicherheit bei der
Zollthematik auch politische Unsicherheit in Frank-
reich wieder eine Rolle. In den USA hingegen wurde
die Wahl von Trump zum zukunftigen Prasidenten
positiv vom Markt aufgenommen und nun herrscht
wieder mehr politische Sicherheit. Wobei &dhnlich
wie in den Sommermonaten nicht mehr die MAG7
die treibenden Krafte waren, sondern die Markt-
breite und Small Caps mit einer relativen Starke auf-
zeigten. Auch bei Gold schien die Dynamik etwas
abgenommen zu haben. Bei den Wirtschaftsdaten
kam es bei der HVPI-Schnellschatzung in der Euro-
zone zu einer leichten Uberraschung nach oben. Der
Zinssenkungspfad ist dadurch aber nicht wesentlich
beeinflusst, da das Inflationszahl fiir nachstes Jahr
im Griff zu sein scheint und die europaische Wirt-
schaft wieder Stimulus benétigt um wieder in Fahrt
zu kommen. Auf der Anleihenseite fallt auf, dass seit

Cash 2,43% . .
Gold 7,52% der US-Wahl sowohl die Renditen von US Treasu-
ries als auch die, deutscher Bundesanleihen gefallen
sind. Bei den deutschen Staatsanleihen war der Ef-
fekt jedoch noch deutlicher. Wahrungsseitig konnte
eine signifikante Schwache des Euros gegeniber US-
Dollar festgestellt werden.
. per Dezember 2024
Aktien 30,57%
Einzeltitel (Top 10)
iShares Euro Corp Bond ESG 9,77%
JPMICAV-US Res.Enh.ldx Eq.ETF 8,58%
Anleihen 59,48% Invesco Euro Corporate Bond 8,07%
CTLXEU CORP BD NE EUR 7,87%
in % des Fondsvermdgens HANETF ETC O.END ZT XAU 7,52%
Deka-Nachhaltigkeit Renten CF 6,67%
UBMA - EM Sustainable Corp. Bd 5,89%
Aramea Rendite Global Nachhalt 5,48%
3BK Unternmensanl Nachh. IT 517%
iSHs MSCI World Min. Vola. 4,85%
in % des Fondsvermogens
Hinweis: Im Rahmen der Anlagepolitik investiert
der Oberbank Vermodgensmanagement nachhaltig
(R) (A) hauptsachlich in Anteile an anderen Invest-
mentfonds.
Dieses Dokument wurde ausschlieBlich zu Informationszwecken erstellt. Die verwendeten Informationen beruhen auf Quellen, die wir als zuverlassig erachten. Eine Garantie fiir deren Richtigkeit oder Vollstandigkeit kann nicht
tibernommen werden. Die Inhalte sind unverbindlich und stellen keine Empfehlung zum Kauf oder Verkauf von Anteilsscheinen dar. Alleinverbindliche Grundlage fiir den Kauf von Investmentfondsanteilen sind das Basisinformati-
onsblatt (BIB) sowie der jeweilige Prospekt, welche in ihrer aktuellen Fassung in deutscher Sprache unter www.3bg.at, sowie den inldndischen Zahlstellen des Fonds zur Verfiigung stehen.
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